Решение Диссертационного совета 24.1.032.01 по результатам защиты

Диссертационный совет 24.1.032.01 на базе Федерального государственного бюджетного

учреждения науки Института астрономии Российской академии наук на своём заседании 25 марта

2025 г. (Протокол № 35) по итогам защиты диссертации «Магниторотационные процессы в

коллапсирующих сверхновых» Кондратьева Ильи Алексеевича и результатам тайного голосования

постановил присудить Кондратьеву Илье Алексеевичу учёную степень кандидата физико-

математических наук по специальности 1.3.1. Физика космоса, астрономия.

Присутствовали на заседании 17 членов совета, в том числе 16 докторов наук по

специальности рассматриваемой диссертации:

д.ф.-м.н. Бисикало Дмитрий Валерьевич  1.3.1. (физико-математические науки)

д.ф.-м.н. Емельяненко Вячеслав Васильевич  1.3.1. (физико-математические науки)

д.ф.-м.н. Жилкин Андрей Георгиевич  1.3.1. (физико-математические науки)

д.ф.-м.н. Малков Олег Юрьевич  1.3.1. (физико-математические науки)

д.ф.-м.н. Машонкина Людмила Ивановна  1.3.1. (физико-математические науки)

д.ф.-м.н. Расторгуев Алексей Сергеевич  1.3.1. (физико-математические науки)

д.ф.-м.н. Рябчикова Татьяна Александровна  1.3.1. (физико-математические науки)

д.ф.-м.н. Саванов Игорь Спартакович  1.3.1. (физико-математические науки)

д.ф.-м.н. Самусь Николай Николаевич  1.3.1. (физико-математические науки)

д.ф.-м.н. Тутуков Александр Васильевич  1.3.1. (физико-математические науки)

д.ф.-м.н. Фадеев Юрий Александрович  1.3.1. (физико-математические науки)

д.ф.-м.н. Чазов Вадим Викторович  1.3.1. (физико-математические науки)

д.ф.-м.н. Чугай Николай Николаевич  1.3.1. (физико-математические науки)

к.ф.-м.н. Чупина Наталия Викторовна 1.3.1. (физико-математические науки)

д.ф.-м.н. Шематович Валерий Иванович  1.3.1. (физико-математические науки)

д.ф.-м.н. Шустов Борис Михайлович  1.3.1. (физико-математические науки)

д.ф.-м.н. Юнгельсо н Лев Рафаилович  1.3.1. (физико-математические науки)

Результаты голосования: за – 17, против – 0, недействительных бюллетеней – 0.

Председатель диссертационного

совета  24.1.032.01, д.ф.-м.н, акад. РАН                                        Д.В. Бисикало

Ученый секретарь диссертационного

совета  24.1.032.01,  к.ф.-м.н.                                                         Н.В. Чупина

25.03.2025